
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
DIPARTIMENTO GOVERNO DEL TERRITORIO

 
(cod. DP.A4.03.4M.01) SERVIZIO LOGISTICA, PATRIMONIO E SERVIZI GENERALI

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2991 DEL 16-06-2023

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO INTERNO PER L'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO
RELATIVO ALLA REDAZIONE PERIZIA TECNICA ED ECONOMICA PER GLI
INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E/O RIPRISTINO FUNZIONALE DEL SISTEMA DI
IMPERMEABILIZZAZIONE E DEI CANALI DI RACCOLTA E DI SCOLO DELLE ACQUE
PIOVANE DELL'EDIFICIO REGIONALE "PALAZZO SANTORO" SITO IN CAMPOBASSO,
VIA XXIV MAGGIO, 130
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura di Servizio che esprime
parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 
  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
  ANGELO PASTO'

 
Campobasso, 16-06-2023
 

 

1/2Determinazione Dirigenziale n.2991 del 16-06-2023



 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO LOGISTICA, PATRIMONIO E SERVIZI GENERALI

 

PREMESSO CHE la Regione Molise è proprietaria dell’edificio denominato “Palazzo Santoro”, sito in
Campobasso, via XXIV Maggio 130, adibito a sede assessorile ed uffici regionali;

 

RILEVATA la necessità di dover provvedere, con urgenza, all’acquisizione di una perizia tecnica / studio di
fattibilità in grado di affrontare e dare soluzioni, definitive ed efficaci, alle criticità derivanti dalle molteplici
infiltrazioni provenienti, in via principale, dal terrazzo di copertura del palazzo regionale di cui in premessa,
ma, presumibilmente, anche dalle mensole esterne perimetrali interpiano;

 

TENUTO CONTO CHE gli interventi da porre in essere successivamente, sono ritenuti urgenti ed
improcrastinabili, poiché devono garantire la sicurezza ed il benessere del personale e dell’utenza ospitata
all’interno dei locali, nonché la sicurezza e la conservazione del fabbricato;

 

RITENUTO all’uopo necessario individuare un professionista interno idoneo a svolgere l’incarico per la
redazione della perizia tecnica sopra evidenziata ed a cui affidare anche l’incarico di direttore dei lavori;

 

RAVVISATA, a tal fine, l’opportunità di provvedere alla pubblicazione di apposito avviso interno
disciplinante modalità e caratteristiche dell’incarico su riportato;

 

DETERMINA

 

1.    di approvare l’allegato avviso interno per l’affidamento dell’incarico relativo alla redazione di
una perizia tecnica ed economica per gli interventi di adeguamento e/o ripristino funzionale del
sistema di impermeabilizzazione e dei canali di raccolta e di scolo delle acque piovane dell’edificio
regionale “Palazzo Santoro” sito in Campobasso, via XXIV Maggio, 130;
 
2.    di assoggettare il presente atto al controllo di regolarità amministrativa, in ottemperanza alla
Direttiva regionale sui controlli interni;

 
3.    di assoggettare il presente provvedimento alla normativa in materia di "Riordino della disciplina
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni" di cui al D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, per quanto applicabile.

 
 SERVIZIO LOGISTICA, PATRIMONIO E SERVIZI

GENERALI
IL DIRETTORE

 ALBERTA DE LISIO
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

2/2Determinazione Dirigenziale n.2991 del 16-06-2023


